REQUERIMENTO Nº 091/2023

Senhor Presidente,

Considerando que a Administração está instalando parques nas áreas de

lazer dos bairros da cidade, com a finalidade de oferecer um espaço especial voltado às

crianças;

Considerando que várias associações de moradores nos têm procurado

saber se seu bairro será contemplado;

Considerando que a administração informou que as instalações serão

feitas em etapas, é que:

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI da LOMA, as seguintes informações:

- Em quantas etapas serão feitas as instalações dos parques infantis?

- Quais os bairros que serão beneficiados nesta primeira etapa?

- Existe programação para instalação de parque no Residencial Dorigo?

Se positivo, em qual etapa está incluída?

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de junho de 2023.

PAULO CESAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador